1

2021 年 12 月 24 日

公 司 名  株 式 会 社 中 村 超 硬

代 表 者  总 经 理 井  上       诚

关于日本喷丝板株式会社新工厂建设的公告

株式会社中村超硬，于 2021 年 12 月 24 日召开的董事会中，通过了对于子公司日本喷丝板株式

会社的新工厂建设及大型熔喷喷丝板·模头的投资提案的决议，特此公告。

1. 设备投资的目的

子公司日本喷丝板株式会社，自 1928 年创业以来，在化学纤维用喷丝板的最初日本国产化

成功等方面，作为化学纤维纺丝喷丝板的专业制造商开展业务。

由于新型冠状病毒的影响，全球对于口罩需求的上升，无纺布制造设备及无纺布相关喷丝

板等的销售额增长显著，业绩呈良好趋势推移。

因新型冠状病毒感染的蔓延而导致的口罩需求将趋于平稳，但是对于无纺布市场，特别是

在医疗防护服，纸尿裤等卫生用品等方面，全球对此类产品的需求很高且预计将长期增长。

因此，今后无纺布相关产品，将是日本喷丝板株式会社发展的战略支柱之一。

但是，由于日本喷丝板株式会社没有针对于卫生用品中使用的大型无纺布用喷丝板的加工

设备，因此至今也没能深入参与到大型无纺布市场。

为了公司未来的发展，有必要投入可用于加工大型无纺布用喷丝板等设备，因此决定对新

工厂，办公楼的建设以及可以加工大型熔喷喷丝板，模头的设备进行投资。该投资为经济产

业省《供应链对策之国内投资促进事业补助金（2 次公开招募）》的采纳对象事业。

2

2. 投资设备的概要

所在地 神户市西区室谷 2 丁目 1 番 1 号

（日本喷丝板株式会社工厂内）

设备投资内容 新工厂·办公楼的建设及

大型熔喷喷丝板·模头加工设备及相关设备的设置

投资预定金额 约 21 亿日元（含税约 23 亿日元）

资金计划（预定） 供应链补助金  ：  约 11.5 亿日元

借贷金额      ：  约 8 亿日元

自有资金      ：  约 3.5 亿日元

投入生产时间 2023 年 4 月（预定）

＜新工厂・办公楼 完成效果图＞

3. 未来展望

此项资本投资不会影响 2022 年 3 月的年度合并财务业绩。今后，有需要披露的事项发生时，

我们会及时发布通知。

特此公告

株式会社中村超硬董事会

2021 年 12 月 24 日